
ZARZĄDZENIE NR 1533/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 26 lipca 2006 roku

w sprawie utworzenia stanowiska i powołania Pełnomocnika Prezydenta Miasta
Krakowa ds. Bezpieczeństwa Imprez Sportowych i Miejskich Imprez Masowych.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 zarządzenia Nr 1521/2005 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 23 sierpnia 2005 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa
(z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Tworzy się stanowisko Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Bezpieczeństwa 
Imprez Sportowych i Miejskich Imprez Masowych (PB), zwanego dalej Pełnomocnikiem.

2. Na stanowisko Pełnomocnika powołuje się Adama Młota.
3. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa.
4. Pełnomocnik funkcjonuje w strukturze Wydziału Spraw Społecznych.
5. Obsługę merytoryczną i kancelaryjno – biurową Pełnomocnika w zakresie powierzonych 

jemu zadań zapewnia Stanowisko ds. Bezpieczeństwa Imprez Sportowych i Miejskich 
Imprez Masowych (SP – 08) funkcjonujące w strukturze Wydziału Spraw Społecznych. 

§ 2

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o miejskich imprezach masowych – należy przez 
to rozumieć imprezy masowe w myśl przepisu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 19997 r. 
o bezpieczeństwie imprez masowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 108 poz 909 
z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą, których organizatorem jest Miasto Kraków. 

§ 3

1. Do zadań Pełnomocnika należy podejmowanie działań celem zapewnienia bezpieczeństwa 
imprez sportowych i masowych, odbywających się na terenie Miasta Krakowa.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, w szczególności obejmują:

1) koordynację i nadzór działań podejmowanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta 
Krakowa i miejskie jednostki organizacyjne w zakresie organizacji imprez sportowych 
i miejskich imprez masowych, w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom obecnym 



na tych imprezach oraz porządku podczas ich trwania, jak i bezpośrednio po ich 
zakończeniu, 

/art. 5 ust. 1 ustawy/
2) koordynację i sprawowanie nadzoru nad prowadzeniem postępowań w sprawach 

wydawania zezwoleń i zakazów organizowania imprez masowych na terenie Miasta 
Krakowa, ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego zw. z przeprowadzaniem 
imprez sportowych i innych imprez masowych przez określonych organizatorów, 

/art. 13a ustawy/
3) ocena prognozy, stopnia ryzyka i diagnozowanie rozwoju sytuacji zagrożenia 

bezpieczeństwa imprez sportowych i innych imprez masowych, organizowanych na terenie 
Miasta Krakowa,

/art. 8 ust. 5 i 6 ustawy/
4) opracowywanie wytycznych dotyczących standardów oraz propozycji strategicznych 

rozwiązań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa imprez sportowych i miejskich imprez 
masowych,

5) współudział i organizowanie konferencji, sympozjów, warsztatów i spotkań dla środowisk 
i instytucji realizujących zadania z zakresu bezpieczeństwa imprez sportowych i innych 
imprez masowych, 

6) aktywizowanie i mobilizowanie społeczności lokalnej do rozwiązywania problemów 
związanych z porządkiem publicznym oraz bezpieczeństwem imprez sportowych 
i miejskich imprez masowych, m.in. poprzez współpracę z Dzielnicami Miasta Krakowa, 
środkami masowego przekazu, 

7) nawiązywanie i rozwijanie współpracy z różnymi podmiotami, krajowymi i zagranicznymi, 
aktywnymi w obszarze bezpośredniego przeciwdziałania przemocy występującej w zw. 
z odbywającymi się imprezami sportowymi i miejskimi imprezami masowymi oraz
wymianę informacji, projektów i doświadczeń zdobytych przy ich realizacji, 

8) zapewnienie źródeł bieżącego dopływu informacji z zakresu problematyki zagrożeń 
porządku publicznego poprzez prowadzenie i zlecanie sondaży i badań oraz bliską 
współpracę z ośrodkami prowadzącymi działalność naukowo – badawczą i monitoring 
patologicznych zjawisk społecznych, 

9) współpraca z organami porządku publicznego oraz innymi instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi w zakresie kształtowania zagadnień bezpieczeństwa imprez sportowych 
i miejskich imprez masowych, 

10) współdziałanie z organami porządku publicznego w zakresie podejmowanych przez nie 
działań oraz stymulowanie ich aktywności w sprawach związanych z problematyką
bezpieczeństwa imprez sportowych i miejskich imprez masowych, 

11) inicjowanie nowych przedsięwzięć zmierzających do poprawy bezpieczeństwa imprez 
sportowych i miejskich imprez masowych, 

12) przygotowywanie na polecenie Prezydenta Miasta Krakowa projektów poleceń 
służbowych Prezydenta dla:
a) Komendanta Miejskiego Policji w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa imprez 

sportowych i miejskich imprez masowych, celem podjęcia działań zapobiegających 
naruszaniu prawa, a także zmierzających do usunięcia zagrożenia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego,

b) Komendanta Straży Miejskiej w zakresie zapewnienia porządku w miejscach 
publicznych w związku z odbywającymi się imprezami sportowymi i miejskimi 
imprezami masowymi, 

13) przygotowywanie ocen, analiz oraz opinii dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących
realizacji zadań Miasta Krakowa w zakresie bezpieczeństwa imprez masowych 
sportowych i innych imprez masowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, 



14) przygotowywanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w zakresie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego.

§ 4

Kierujący właściwymi komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa oraz kierujący 
miejskimi jednostkami organizacyjnymi są zobowiązani do współdziałania 
z Pełnomocnikiem, w szczególności do przekazywania stosownych dokumentów i innych 
informacji oraz podejmowania innych działań, niezbędnych do realizacji zadań określonych 
w § 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 5

Pełnomocnik jest zobowiązany do składania kwartalnych sprawozdań Prezydentowi Miasta
Krakowa.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

   / - / 


